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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

72093
Padernillas
Yátova
València/Valencia

sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m
1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 52' 55,9850''
39° 23' 17,3709''

- 0° 53' 00,35530'' ±0.09 m
39° 23' 13,08945'' ±0.106 m

836,672 m ±0.107 (BP)
01 de junio de 1991 01 de noviembre de 2009

30

682392,67 m
4362065,94 m

682282,991 m
4361857,409 m

1,000009581 1,000009119
1° 20' 39'' 1° 20' 36''

(BP)785,270 m.

Situado en lo más alto de la loma o cerro suave del mismo nombre,
formando parte del Monte Padernilla.

Desde Buñol, por la carretera que va a Collado Umán, saliendo por el
Parque S. Luis y fábricas de papel, a 2,6 Km. sale a la izquierda un
desvío a Yátova y Río Juanes y 6 Km. más adelante sale un camino a la
izquierda con indicación a Pardenilla. Por este camino se recorren 5,5
Km., hasta llegar a las casas de Padernillas, siguiendo 1 Km. más hasta
la base del cerro suave, a donde se accede andando hasta lo más alto
por la divisoria, por una senda perdida, que después de 400 m., 5 minutos
de tiempo, y salvando 35 m. de desnivel, lleva hasta la señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

072093 PadernillasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

680000

680000

680000

680000

681000

681000

681000

681000

682000

682000

682000

682000

683000

683000

683000

683000

684000

684000

684000

684000

4361000

4361000

4361000

4361000

4362000

4362000

4362000

4362000

4363000

4363000

4363000

4363000

Padernillas


